
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

Об утверждении Перечня товаров, 
работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства и 
самозанятых в новой редакции

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановления 
Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и п.п.9,10 ст.5. Положения о закупке товаров, работ, услуг для 
собственных нужд МАОУ «Школа-интернат № 53» от 29.12.2021 г., в целях привлечения 
субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых к закупкам, 
осуществляемым МАОУ «Школа-интернат № 53»,

приказываю:

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых, (Приложения № 1) в 
новой редакции.

2. Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства и самозанятых, утвержденный приказом от № 96 
от 11.05.2022 г., признать утратившим силу.

3. Обеспечить осуществление закупок у субъектов малого и среднего 
предпринимательства и самозанятых в случае, если закупаемые товары, работы услуги 
включены в Перечень.

3. Юрисконсульту Душину В.Г. -  разместить утвержденный Перечень в Единой 
информационной системе на сайте zakupki.gov.ru в установленные законодательством 
сроки.

4. Учителю информатики Черевченко М.Н. - разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.

П Р И К А З

/ /  2022 г. №

г. Новоуральск

Директор Е.В. Титов

Душин В.Г. 
4-05-06 (доб.006)



^  Приложение № 1
к приказу № от 2022 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется 
у субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых 

МАОУ «Школа-интернат № 53»

Код по Общероссийскому 
классификатору продукции 

по видам экономической 
деятельности (ОКПД 2)

Наименование товаров, работ, услуг

46.31.1 Поставка свежих овощей и фруктов
10.11.3 Поставка мяса (говядина, свинина)

10.12.10.110 Поставка куриной продукции
10.51.51.110 Поставка молока сгущенного
10.51.40.120 Поставка сыра
10.51.30.100 Поставка масла сливочного

10.20.13 Поставка рыбы мороженой
01.47.21 Поставка яйца куриного

10.71.11.100 Поставка хлеба
49.31.21.110 Продажа проездных билетов на городские 

автобусные маршруты
86.21.10 Оказание медицинских услуг по проведению 

медицинских осмотров работников
33.14.1 Оказание услуг по комплексному (техническому, 

аварийному) обслуживанию внутренних инженерных 
коммуникаций и оборудования (система 
водоснабжения, канализации, отопления, вентиляции, 
электрооборудования)

80.10.12 Оказание услуг по физической охране жизни и 
здоровья граждан, зданий и имущества

10.41.54 Поставка масла подсолнечное рафинированное
10.32.1 Поставка сока фруктового

10.61.21.113 Поставка мука пшеничная
10.73.11 Поставка макаронные изделия
10.81.12 Поставка сахара


